

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 2 5 日に契約した淀川河川公園鳥飼地区公園整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 6 月 14 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町 2 丁目 2 - 1 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪府大阪市中央区南本町三丁目 6 番 6 号

氏名 株式会社ジェイロジック 代表取締役 三鼓 隆行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備 (多目的広場)		式	1		536, 229	
敷地造成工		式	1		366, 789	
掘削工		m3	420		125, 034	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	式	1		125, 034	
法面整形工		式	1		94, 860	
法面整形(切土部)	現場制約無し 軽質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	120	790. 5	94, 860	
残土処理工		式	1		146, 895	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		24, 864	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		122, 031	
法面工		式	1		169, 440	
植生工		式	1		169, 440	
公園張芝	野芝 肥料無	m2	120	1, 412	169, 440	
植栽 (多目的広場)		式	1		690, 500	
植栽工		式	1		690, 500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地被類植栽工						
		式	1		690,500	
張芝	野芝 目地無					
		m2	500	1,381	690,500	
施設整備 (多目的広場)						
		式	1		18,446,528	
雨水排水設備工						
		式	1		2,490,654	
作業土工						
		式	1		108,647	
側溝工						
		式	1		2,171,930	
PU側溝	300×360					
		m	29	8,639	250,531	
PU横断側溝	250×340					
		m	8	62,111	496,888	
自由勾配側溝	300×400					
		m	56	12,100	677,600	
側溝小口止め(1)	t=100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	1,381	1,381	
側溝小口止め(2)	t=100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	1,750	1,750	
側溝蓋	グレーチング 蓋 U字溝幅300用 T-2 普通目					
		枚	29	7,888	228,752	
側溝蓋	グレーチング 蓋 溝幅250用 T-14 普通目 ボルト固定					
		枚	8	19,897	159,176	
側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝300用 T-2 普通目					
		枚	28	12,709	355,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		210,077	
集水桝(1)	500×500×1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	67,506	67,506	
集水桝(2)	500×500×600 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	51,676	103,352	
蓋	グレーチング 蓋 桝蓋500×500用 T-2 普通目					
		枚	3	13,073	39,219	
園路広場整備工						
		式	1		9,302,915	
舗装準備工						
		式	1		275,766	
不陸整正	補足材無し					
		m2	2,460	112.1	275,766	
アスファルト舗装工						
		式	1		268,702	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚250 mm					
		m2	70	804.6	56,322	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm					
		m2	70	1,539	107,730	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm					
		m2	70	1,495	104,650	
土系舗装工						
		式	1		7,377,930	
芝舗装	RC-40 客土 野芝 仕上り厚250mm					
		m2	2,390	3,087	7,377,930	
作業土工						
		式	1		119,479	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
園路縁石工						
		式	1		1,261,038	
コンクリート縁石(1)	120×120×600					
		m	9	5,946	53,514	
コンクリート縁石(2)	150×150×600					
		m	188	6,423	1,207,524	
構造物撤去工						
		式	1		6,047,984	
作業土工						
		式	1		48,250	
標識撤去工						
		式	1		4,858	
標識撤去	標識板600×900 標識柱φ60.5×2600					
		基	1	4,858	4,858	
構造物取壊し工						
		式	1		2,307,532	
コンクリート擁壁撤去	天端幅25cm					
		m	133	3,246	431,718	
舗装切断	インターロッキング舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m	9	1,030	9,270	
コンクリート舗装撤去	コンクリート舗装版厚10cm					
		m ²	257	187.7	48,238	
テニスコート舗装撤去	人工芝厚2cm＋アスファルト舗装版厚5cm					
		m ²	2,180	799.8	1,743,564	
タイル舗装撤去	タイル厚1.3cm＋コンクリート舗装版厚13cm					
		m ²	94	281.5	26,461	
インターロッキング舗装撤去	インターロッキング舗装版厚8cm					
		m ²	63	577	36,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
タイル階段撤去	タイル厚1.3cm＋コンクリート版厚13cm	m	31	158.7	4,919	
レンガ縁石撤去	レンガ100×210×60×2列＋コンクリート版厚13cm	m	27	259.7	7,011	
排水構造物撤去工		式	1		314,480	
コンクリート側溝撤去	300×250～400	m	191	1,421	271,411	
集水桝撤去	600×600×950	基	1	3,960	3,960	
蓋版撤去	グレーチング蓋 溝幅300用	枚	191	203.7	38,906	
蓋版撤去	鋳鉄製格子桝蓋 600×600用	枚	1	203.7	203	
付属施設撤去工		式	1		773,511	
フェンス撤去	H=3.0m 支柱φ90.5×3700×@3000	m	207	3,542	733,194	
門扉撤去(1)	H=3.0m×W=3.0m 両開き	基	3	10,862	32,586	
門扉撤去(2)	H=3.0m×W=1.2m 片開き	基	1	7,731	7,731	
運搬処理工		式	1		2,599,353	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	109	3,275	356,975	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	157	2,202	345,714	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	混合廃棄物					
		m3	45	4,726	212,670	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	109	4,276	466,084	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	157	3,848	604,136	
殻処分	混合廃棄物					
		m3	45	11,827	532,215	
現場発生品運搬	鋼材					
		式	1		81,559	
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		604,975	
樹木伐採・抜根工						
		式	1		604,975	
高木伐採	幹周15cm以上25cm未満					
		本	3	1,217	3,651	
高木伐採	幹周25cm以上40cm未満					
		本	5	1,664	8,320	
高木伐採	幹周40cm以上60cm未満					
		本	7	8,491	59,437	
高木伐採	幹周60cm以上90cm未満					
		本	3	15,794	47,382	
高木伐採	幹周90cm以上120cm未満					
		本	1	31,588	31,588	
中低木伐採	樹高200cm以上300cm未満					
		本	362	1,232	445,984	
伐採木運搬	枝葉					
		m3	0.2	1,381	276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木運搬	幹					
		m3	0.8	2,015	1,612	
伐採木運搬	根					
		m3	1	2,418	2,418	
処分費	枝葉					
		m3	0.2	1,528	305	
処分費	幹					
		m3	0.8	454.8	363	
処分費	根					
		m3	1	3,639	3,639	
基盤整備 (ミックスゾーン)						
		式	1		712,445	
敷地造成工						
		式	1		712,445	
掘削工						
		m3	900		267,930	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満					
		式	1		267,930	
盛土工						
		m3	350		73,780	
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上					
		式	1		73,780	
残土処理工						
		式	1		370,735	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		62,752	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		307,983	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽						
(ミックスゾーン)		式	1		4,695,400	
植栽工		式	1		4,695,400	
地被類植栽工		式	1		4,695,400	
張芝	野芝 目地無	m2	3,400	1,381	4,695,400	
施設整備						
(ミックスゾーン)		式	1		25,602,577	
雨水排水設備工		式	1		1,903,915	
作業土工		式	1		101,423	
側溝工		式	1		1,417,108	
自由勾配側溝	300×400	m	52	13,665	710,580	
側溝小口止め	t=100 18-8-40(高炉)	箇所	1	1,806	1,806	
側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝300用 T-2 細目 L=500	枚	1	16,922	16,922	
側溝蓋	グレーチング 蓋 自由勾配側溝300用 T-2 細目 L=1000	枚	25	27,512	687,800	
管渠工		式	1		250,840	
暗渠排水管	据付 VU-250	m	40	6,271	250,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		134,544	
集水桝	500×500×650 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	53,778	107,556	
蓋	グレーチング 蓋 桝蓋500×500用 T-2 普通目					
		枚	2	13,073	26,146	
既設桝開口	300×300 t=150					
		箇所	1	842.2	842	
園路広場整備工						
		式	1		12,386,314	
作業土工						
		式	1		52,865	
舗装準備工						
		式	1		214,111	
不陸整正	補足材無し					
		m2	1,910	112.1	214,111	
アスファルト系舗装工						
		式	1		8,483,450	
アスファルトカー塗膜舗装	RC-40 再生粗粒度アスコン(20) 再生密粒度アスコン(20) 水性無機質塗料(グレー系)					
		m2	1,400	5,890	8,246,000	
コース表示ライン	白線 幅80mm 水性無機質塗料(白色)					
		m	150	1,583	237,450	
コンクリート系舗装工						
		式	1		2,877,974	
コンクリート舗装	RC-40 18-8-25(高炉) 仕上り厚250mm					
		m2	220	4,763	1,047,860	
インターロッキング舗装	RC-30 直線配置厚6cm 仕上り厚190mm					
		m2	286	6,399	1,830,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
園路縁石工		式	1		757,914	
コンクリート縁石	150×150×600	m	118	6,423	757,914	
サービス施設整備工		式	1		1,027,448	
作業土工		式	1		14,846	
ベンチ・テーブル工		式	1		1,012,602	
ベンチ	374×1800×560 座板再生木材	基	6	168,767	1,012,602	
構造物撤去工		式	1		1,110,336	
作業土工		式	1		18,568	
標識撤去工		式	1		9,542	
標識撤去(1)	標識板600×900 標識柱 φ 76.3×2600	基	1	4,858	4,858	
標識撤去(2)	標識板300×420 標識柱 φ 48.6×1600	基	2	2,342	4,684	
構造物取壊し工		式	1		400,225	
コンクリートウォール撤去	天端幅15cm	箇所	2	16,813	33,626	
舗装切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	20	561	11,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カラーアスファルト舗装撤去	カラーアスファルト舗装版厚5cm					
		m2	1,140	187.7	213,978	
コンクリート舗装撤去(1)	コンクリート舗装版厚10cm					
		m2	46	187.7	8,634	
コンクリート舗装撤去(2)	コンクリート舗装版厚20cm					
		m2	18	739.2	13,305	
コンクリート縁石撤去	120×120×600+コンクリート版厚12cm					
		m	404	295.7	119,462	
付属施設撤去工						
		式	1		60,360	
I型ボール撤去	φ 60.5×H=1.0m					
		基	11	2,544	27,984	
U型ボール撤去	φ 60.5×H=0.6m					
		基	8	4,047	32,376	
運搬処理工						
		式	1		621,641	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	57	3,275	186,675	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	2,225	68,975	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	57	4,276	243,732	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	3,848	119,288	
現場発生品運搬	鋼材					
		式	1		2,971	
仮設工						
		式	1		9,174,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		9,174,564	
交通誘導警備員		式	1		9,174,564	
直接工事費		式	1		50,683,679	
共通仮設費		式	1		5,106,690	
共通仮設費		式	1		544,968	
現場環境改善費（率計上）		式	1		544,968	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,561,722	
純工事費		式	1		55,790,369	
現場管理費		式	1		18,990,193	
工事原価		式	1		74,780,562	
一般管理費等		式	1		13,069,438	
工事価格		式	1		87,850,000	
消費税相当額		式	1		8,785,000	
工事費計		式	1		96,635,000	